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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
Ne. %983 Prot Shkodér, mé ,JZ&) .3 2020
Lénda: Kérkesé pér shqyrtim dhe miratim projekt-vendimi.

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar késhilltaré,
Bashkélidhé po ju dérgojmé pér shqyrtim dhe miratim projektvendimin “Pér miratimin e

tavaneve pérgatitore 1€ shpenzimeve t& Programit Buxhetor Afatmesém 2021-2023 per
Bashkiné Shkodér”, shogéruar me relacionin.

Duke ju uruar puné té mbarg!

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr. 1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail- infol@hashkiashkoder. gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KRYETAR
Nr.__ Prot Shkodér, mé . 2020
PROJEKT VENDIM
Nr. , daté . 2020

Pér miratimin e tavaneve pérgatitore té shpenzimeve té Programit Buxhetor
Afatmesém 2021-2023 per Bashkiné Shkodér

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés . .2020, me propozim té
Kryetarit t&¢ Bashkis€, mbéshtetur n& nenin 9 pika 1.3, nenin 34, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore®, nenin 34 t& ligjit nr.68/2017 “Pér financat e veteqeverisjes
vendore™, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar; ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pé&r menaxhimin
financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar, udhezimin e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
nr. 23 date 30.07.2018 “ Per procedurat standarte te pergatitjes se programit buxhetor
afatmesem te NjQV” , udhezimin e Ministrisé sé¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 10 date
28.02.2020% Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2021-2023” dhe
shtojcat plotesuese:

VENDOSI:
1. T€ miratojé tavanet pérgatitore t& shpenzimeve te programit buxhetor afatmesem
pér vitet 2021 - 2023, te Bashkisé se Shkodrés, sipas tabelés nr.l tavanet e PBA
2021-2023.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodeér, webs wuw. baShkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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Nr. Prot Shkodér, mé ; .2020
RELACION
Pér miratimin e tavaneve pérgatitore té shpenzimeve te Programit Buxhetor
Afatmesém 2021-2023 per Bashkine Shkodér
I Tavanet pérgatitore té shpenzimeve te PBA pér Vitet 2021-2023

Percaktimi i tavaneve pergatitore te shpenzimeve te PBA per vitet 2020-2022,&shté realizuar
bazuar né ligjin Nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore, ne nenin 34 te ligjit Nr.9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar , ligjin
nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, te ndryshuar , nenin 37 te ligjit
68/2017 date 27.4.2017 “ Per financat e vetegeverisjes vendore “,udhezimit t€Ministrise se
Financave dhe Ekonomisénr. 23 date 30.07.2018 * Per procedurat standarte te pergatitjes se
programit buxhetor afatmesem te NjQV” , udhezimin plotesues téMinistrise se Financave dhe
Ekonomisé nr. 10 date 28.02.2019 Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2021-
2023” dhe shtojcat plotesuese (Shtojcat e programit buxhetor afatmesem 2021-2023 nga 1-5 si
informacion mbi nivelin e transfertés sé¢ pakushtézuar dhe specifike pér njésité e vetéqeverisjes
vendore, formati I pergatitjes se relacionit shogerues se programit buxhetor afatmesem 2021-2023
Jormati per treguesit orientues te performances per cdo program ,Grupi per menaxhimin Strategjik
/ Ekipi I Menaxhimit te programit si dhe roli I tyre , treguesit makroekonomik e fiskale , pema e
programit si dhe Instrumenti I planifikimit té programit buxhetor afatmesém pér njésité e
vetégeverisjes vendore),me shkresé hyrése né Bashkiné Shkoder nr prot. 4491/1 daté 04.03.2019,
VKB nr. 27 date 30.12.2019 “ Per miratimin e kalendarit te pergatities se programit buxhetor
afatmesem 2021-2023 dhe buxhetit vjetor 2021 te Bashkise Shkoder”, duke percaktuar veprimtarine
e punes t& Ekipeve t&€ Menaxhimit t& Programit (EMP), si me poshte vijon:

e Propozimin e strukturés sé programeve duke siguruar perfshirjen brenda nj& programi
shpenzimesh t& funksioneve kryesore & njésisé.

e Shpérndarjen tek ¢do Ekip i Menaxhimit t& Programit t& udhézimeve té brendshem té
nénshkruara nga titullari né lidhje me zbatimin e progedurave t& programit buxhetor
afatmesém.

e Diskutimin me drejtuesit e programeve pér dokumentin e risqeve t& paragitur prej tyre dhe
pércaktimin e risqeve prioritare pér t'u diskutuar né Grupin e Menaxhimit Strategjik
(GMS).

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodgr, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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e Nénshkrimin e t& gjithé raporteve té pérgatities sé kerkesave buxhetore pér pérdorim té
8 brendshém & njesise né lidhje me Rishikimin e Politikés s& Programit dhe Planifikimin e
X O Shpenzimeve t& Programit.

& @. Prezantimin tek Kryetari i Grupit t& Menaxhimit Strategjik t& t& gjith¢ dokumentacionit té&

e SE"!“& kerkesave buxhetore.

IL. Burimet e Financimit

Ne baze te udhezimit plotesues nr. 10 date 28.02.2020“ Per pergatitjen e programit
buxhetor afatmesem vendor 2021-2023" si dhe vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 11 date
26.2.2020 me objekt ' Per miratimin e raportit te viersimeve dhe parashikimeve
afatmesme te te ardhurave te Bashkise Shkoder per vitet 2021-2023” burimet e financimit
per PBA 2021-2023 jane si me poshte:

(000/1eké)
Nr. Burimet e financimit Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023
1 Transferte e pakushtezuar 678,468 721,106 767,326
2 Té ardhurat e veta vendore 821,559 836,899 852,703
3 Grante dhe ndihma nderkombetare 758 758
4 Transferta pakushtezuar sektoriale 373,193 373,193 373,193
5 Transferta e kushtézuar 1,030,338 1,051,671 1,053,098
TOTALI 2,904,316 2,983,627 3,046,320

I1.2.1 Te Ardhurat e Veta.

Keshilli Bashkiak me vendimi nr. 11 date 26.2.2020 me object * Per miratimin e raportit te
viersimeve dhe parashikimeve afatmesme te te ardhurave te Bashkise Shkoder per vitet 2021-2023”
ka miratuar te ardhurat e planifikuara si me poshte :

(000/1eké)

Vitet Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

| Te ardhurat e veta 821 559 836 899 852703
issonbetue 7SS 7S

I1.2.2 Transferta e pakushtezuar.

Ne baze te udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise ndarja e transfertés sé¢ pakushtézuar
sipas njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér periudhén 2021-2023, éshté béré bazuar né formulg,
sipas pércaktimeve t&€ nenit 24 t& ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore™. Té
dhénat sipas kriterit t€ popullsisé, t& déndésisé sé popullsisé, t& numrit t& nxénésve, taksat e
pérdorura pér ekualizimin jané ato t& p&rdorura né ndarjen e transfertés sé pakushtézuar né buxhetin
e vitit 2020.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qgov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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Sipas udhezimit plotesues nr. 10 date 28.02.2020% Per pergatitien e programit buxhetor afatmesem
vem‘{og,?()ﬂ -2023 "per Bashkine Shkoder transferta e pakushtezuar eshte parashikuar si me poshte :

S (000/1ek)
E,,'f‘Q-\YOJ ’
S R, e e S S B S
- gaaritet Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Transferte e pakushtezuar 678,468 721,106 767,326

11.2.3 Transferta e pakushtezuar sektoriale

Sipas udhezimit transferta pakushtezuar sektoriale, pér funksionet e transferuara né nivel vendor pér
periudhén 2021-2023, bazohet né Kuadrin Makroekonomik e Fiskal t& miratuar.

Ndarja e transfertés pakushtezuar sektoriale sipas njésive t& vetéqeverisjes vendore pér periudhén
2021-2023 do & jeté né t& nj&jtat nivele me ndarjen e transfertds sé¢ miratuar me buxhetin e vitit

2020.
(000/1eké)
_ Transferta e Pakushtezuar Scktoriale  Viti2020  Viti2021  Viti2022
Konviktet e arsimit parauniversitar | 57,888 57,888 57,888
_Arsimi parauniversitar e e 36,164 36,164 36,164
Arsimi parashkollor 24,189 - 24,189 . 24,189
Mbrojtja nga zjarri dhe shpétimi 164,825 | 164,825 | 164,825
Mbrojtja Sociale Loan | e | saddn
_Administrimi i pyjeve 10,372 10,372 10372 |
_Rrugét rurale _ 18580 | 18580 | 18580 |
Ujitja dhe Kullimi 26,734 26,734 26,734
~TOTALI = 373,193 373,193 373,193

11.2.4 Transferta e kushtezuar.

Transferta e kushtézuar pérbéhet nga fondet e deleguara pér mbulimin e shérbimit t&¢ Gjendjes
Civile, Qendrés Kombétare t&¢ Regjistrimit, fondet pér mbéshtetie me ndihmé ekonomike pér
familjet né nevojé, pér Pérsonat me Afiési té& Kufizuar fondet per ushgimet e nxénésve konviktoré té
shkollave t& mesme profesionale, ushqimi pér fémijét me aftési ndryshe té shkollés “3 Dhjetori”.
Struktura e punonjesve te gjendjes civile eshte sipas VKM nr 1299, date 16.12.2009, me 20
punonjes, ku mbulohen 10 zyra te gjendjes civile, te shperndara ne qytet dhe NJA (ish komuna).
Pagesa e punonjesve behet ne perputhje me Vendim i KM, Nr.187, Dt.08.03.2017.

Struktura e punonjesve te sherbimit te QKB-se ne bashki eshte ne perputhje me numrin e sporteleve
te hapura prane njesive te vetqeverisjes vendore 2 punonjes. Kjo ne zbatim te nenit 11 te ligjit nr
9723, date 03.05.2007” Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™ te ndryshuar.

Nga transferta e kushtézuar financohen nxénésit konviktoré té shkollave t& mesme profesionale, qé
trajtohen me kuote ushgimore, nxénésit qé trajtohen me kuote financiare dhe ushqimi pér fémijét
me aftési ndryshe té shkollés special “3 Dhjetori”.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder gov.al, e-mail: info@ bashkiashkoder gov.al

3




Peshen me te madhe te shpenzimeve ge mbulohen me transferte te kushtezuar e zene transferimet
individif > per pagese pérsonat me aftési té kufizuar , invaliditeti dhe ndihme ekonomike dhe
ret;f%;\per vitin 2021 ne shumen 970 000 mije leke , ne vitin 2022 ne shumen 990 000 mije
hf"f@ vitin 2023 ne shumen 990 000 mije leke. Pra mesatarisht 94.1 % te transfertes se
\ng\/géﬁg " ne udhezimin e MFE nr nr. 10 date 28.2.2020 , nuk ka instruksione specifike per
Trogaritjen e 4 % te fondeve per mbrojtjen civile, Nw transfertwn e kushtwzuar wshtw pwrfshirw
llogaritja prej 2.3% , bazuar ne shkresen e Ministrise se Financave dhe Ekonomise per buxhetin e
vitit 2019, nr e 23198/1, date 24.12.2019. Fondet janw parashikuar nw programin 03280. Mbrojtja
nga zjarri dhe mbrojtja civile.

(000/1eké)
Vitet Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022
Transferta e kushtézuar 1,030,338 1,051,671 1,053,098

IT1. Programet dhe Tavanet

Sipas udhezimit Plotesues nr. 10 date 28.02.2020“ Per pergatitien e programit buxhetor afatmesem
vendor 2021-2023" dhe anekset plotesuese dhe shtojcat bashkangjitur ketij udhezimi struktura e
programeve te buxhetit vendor Shkodér do té jete si mé poshté:

Nr Funksioni Nr Nenfunksioni Nr Programi
1 | SHERBIME TE | 011 | Organet ekzekutive dhe | 01110 | Planifikim menaxhim
PERGJITHSHME legjislative, géshtjet administrim
PUBLIKE financiare, fiskale, dhe 01170 | Gjendja civile
céshtjet e brendshme
3 RENDI DHE 031 | Shérbimet policore 03140 | Shérbimet e Policise
SIGURIA : _ Vendore
PUBLIKE 032 | Shérbime té€ mbrojtjes 03280 | Mbrojtja nga zjarri dhe
ndaj zjarrit mbrojtja civile
4 CESHTJE 041 | Céshtje t& pérgjithshme 04130 | Mbeshtetja per zhvillimin
EKONOMIKE ekonomike, tregtare dhe | e konomik
1€ punés 04160 | Sherbimi I tregjeve,

akreditimi dhe inspektimi

042 | Bujgésia, pyjet, peshkimi | 04220 | Sherbimet bujgesore,

dhe gjuetia inspektimi, siguria
ushgimore dhe mbrojtja e
konsumatoreve

04240 | Menaxhimi i
: infrastructures se ujitjes
dhe kullimit

04260 | Administrimi i pyjeve dhe
kullotave

045 | Transporti 04520 | Rrjeti rrugor rural

04570 | Transporti publik

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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g 047 | Industri té tjera 04740 | Projekte zhvillimi
o 04760 | Zhvillimi i turizmit
%g"‘"'ﬁBROJTJA E 051 | Menaxhimi i mbetjeve 05100 | Menaxhimi i mbetjeve
MJEDISIT 052 | Menaxhimi i ujérave té 05200 | Menaxhimi i ujérave t&
zeza zeza dhe kanalizimeve
053 | Reduktimi indotjes 05320 | Programet e mbrojtjes se
mjedisit
056 | Mbrojtja mjedisore 05630 | Ndergjegjesimi mjedisor
6 | STREHIMI DHE | 061 | Urbanistika 06140 | Planifikimi urban vendor
KOMODITETET 463" Zhvillimi i komunitetit 06260 Sherbimet publike
E vendore
KOMUNITETIT 063 | Furnizimi me ujé 06330 | Furnizimi me uje
064 | Ndrigimi i rrugéve 06440 | Ndricim rrugesh
7 SHENDETESIA | 072 | Shérbimet e kujdesit 07220 | Sherbimet e kujdesit
paresor paresor
8 ARGETIMI | 081 | Shérbimet rekreative dhe | 08130 | Sport dhe argetim
KULTURA DHE sportive
FEJA 082 | Shé&rbimet kultuore 08220 | Trashegimia kulturore,
eventet artistike dhe
_ kulturore
9 ARSIMI 091 | Arsimi parashkollor dhe | 09120 | Arsimi bazé perfshire
Bz ihaze arsimin parashkollor
092 | Arsimi parauniversitar 09230 | Arsimi i mesem i
' pergjithshem
09240 | Arsimi profesional
10 MBROJTJA 104 | Familje dhe fémijét 10430 | Kujdesi sacial per familjet
SOCIALE dhe femijet
105 | Papunésia 10550 | Papunesia, arsim dhe
aftesim
106 | Strehimi 10661 | Strehimi social

FUNKSIONI 1: SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE

Nénfunksioni 011: Organet ekzekutive dhe legjislative, pér ¢éshijet financiare dhe fiskale,
¢eshijet e brendshme

Véshtrim i pérgjithshém

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shikodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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Zhvillimi i njésisé, menaxhimi i financave té njésisé sé vetégeverisjes vendore, t& burimeve (& tjera
si dhe té€ burimeve njerézore, funksionimi i proceseve (& pérgjithshme té brendshme dhe

“]i munikimi me publikun. Shérbime né mbéshtetje t& kryetarit té njésisé sé vetéqeverisjes vendore

3 :E T TN
._) £ e té késhillit;
; |
iE KRQ’ MKodi i programit Emri i Programit Pérshkrimi i programit
J, . . . aqe . B B . - e .e
~SasH™ 01170 Planifikim, menaxhim [e  Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme
dhe administrim pér personelin;

e Shérbime (& pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja ¢ dokumenteve dhe
arkivave 1€ njésis€, ndértesave né pronési apo (&
zEna nga njésia, parge gendrore automjetesh, zyrave
té printimit dhe IT etj.

e  Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té&
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetégeverisjes
vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose
té kryetarit & njgsisé.

e Shérbimet statistikore dhe baza e t& dhénave
vendore;

e Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet
dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit;

01170 Gjendja Civile * Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar
t€ giendjes civile né njésité e vetéqeverisjes
vendore;

Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :
Né mije leké
A Sode. s Wi DR R
Emerti Paga Paga |
Nr mi i Paga dhe dhe Totali i dhe { Totali i
PROG Sigurime Shpenzi Totali i Siguri Shpenzi Shpenzi Shpenzi Siguri Shpenzi  Shpenzi Shpenzim
RAMI shogeror me Shpenzi | Shpenzim me me me meve me me | me eve
T e Korrent me eve shogero | Korrent Kapital Buxheto shoger Korrent = Kapital Buxhetor
© Kapitale | Buxhetore re [ ¢ re ore 3 i [ €
Plamfik
imi
Menaxh
01 imi dhe
11 Admini
0 strimi 225,768 53477 3,800 283,045 223811 56,814 3,600 284,225 223 811 56,814 3,600 284,225
0}
17 (Gjendja
0 | civile | 14800 - 14920 | 14,920 - 14920 | 14920 14,

FUNKSIONI 3: RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE

Nénfunksioni 031: Shérbimet policore

Vishtrim i pérgjithshém

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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Administrimi i ¢&shtjeve dhe shérbimeve policore qéjané t& nevojshme pér kryerjen e funksioneve né
shérbim 1€ rendit, qetésis¢ dhe mbarévajtjes s¢ punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e
éﬁ&rmaiitetit brenda territorit (& njésisé s¢ vetégeverisjes vendore.

'

1:,?{%di i programit

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

03140

Shérbimet e Policisé
Vendore

Sigurimi i mbrojtjes,qetésisé dhe mbarévajtjes sé
Jjetés dhe punéve publike brenda territorit té njésisé,
né pérputhje me dispozitat ligjore, kur nuk jang né
kompetencé (& ndonjé autoriteti tjetér shtetéror;
Ekzekutimi dhe zbatimii akteve t& nxjerra nga
Kryetari i Njésisé dhe ivendimeve té Késhillit t&
Njésisé;

Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :

Né mije leké

2021 2022 L5 LA
Emerti % Paga 1EH P Paga S pE T
Nr mi i Pasadie | | Totalii dhe Totalii dhe i Totali i
| PROG S"L ¥ Shpenzi Shpenzim Sigurim Shpenzi Shpenzi Shpenzi Siguri Shpenzi . Shpenz Shpenzim
| RAMI h:gnrmlf me Shpenzi eve e me e meve me me | ime eve
‘r i | shogerope Korrent me Buxhetor shogero Korrent Kapital | Buxhetor | shogero Korrent - Kapital Buxhetor
[3 Kapitale e re e e | e g re e ; ¢ e
Sherbi |
met e
03 Policise
14 Vendar
0 e 18,837 2,160 - 20,997 19,213 2,160 - 21,373 19,213 2,160 = 21,373

Nénfunksioni 032: Shérbimet e mbrojtjes nga zjarri

Véshtrim i pérgjithshém

Garantimi i shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe administrimi i strukturave pérkatése;
Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave té tjera qé viné nga rreziqet natyrore
ose aksidentet e trafikut rrugor.

Kodi i programit

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

03280

Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile

Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve
t€ tjera t& parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;
Mbéshtetja e programeve trajnuese té parandalimit
dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

Shérbime t& parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit;

Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave
pérkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet
malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave té&
pérmbytura etj.

Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :

Né mije leké

i Nr ‘ Emerti l

2021

2022 2023 |

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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miio | | Paga Paga | |
PROG | Pagadhe | Totali i dhe Totali i dhe | | Toralii
RAMI Sigurime | Shpenzi Shpenzim Siguri Shpenzi Shpenzi Shpenzi Siguri  Shpenzi . Shpenzi Shpenzim
T shogeror | me Shpenzi eve me me | me meve me me £ me eve
| e | Korrent me Buxhetor | shoger | Korrent ‘ Kapital | Buxhetor shoger Korrent : Kapital | Buxhetor
| | ¢ Iapitale 3 ore | [ e 3 ore e | e | ¢ £
Mbrotja | I | i -
nga [ \
ziarn
03 dhe 1
28 mbroji; l\ | i
0| acwie L0 | 108350 | aesor | 73207 | vooo | 10804 | 36507 | 75778 | 1000 | 113285

FUNKSIONI 4: CESHTJE EKONOMIKE

Nénfunksioni 041: Céshitje ¢ pérgjithshme ekonomike, tregtare dhe té punés

Viéshtrim i pérgjithshém

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve t& pérgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i

zhvillimitekonomik dhe punésimit vendor.

Pérshkrimi i programit

Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave té
pérgjithshme ekonomike dhe tregtare té njésisé
s€ vetéqeverisjes vendore;

Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e
deleguar 1€ regjistrimit dhe ligensimit t&
bizneseve;

Mbajtja e kontakteve me geverisjen gendrore dhe
me biznesin pér té garantuar politika zhvilluese
né nivel rajonal dhe garantimin e zhvillimit
ekonomik;

Funksionimi ose mbéshtetja me politika vendore
t& zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njésisé;
Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve vendore
né funksion té zhvillimit ekonomik brenda
territorit té njésisé vendore ;

Organizim 1 shérbimeve né mbéshtetie té&
zhvillimit ekonomik vendor, si informacion mbi
bizneset, aktivitetet promovuese etj.

Publikimi i broshurave informative, krijimi i
portaleve me profil ekonomik etj.

Grante, hua ose subvencione pér t€ promovuar
politikat e pérgjithshme dhe programet vendore
ckonomike dhe tregtare pér t& nxitur punésimin;

Emri i Programit|  Pérshkrimi i programit

04130 Mbéshtetja pér zhvillim
ekonomik

04160 Shérbimi i tregjeve,
akreditimi dhe inspektimi

Rregullimi i veprimtarive né sheshet e tregjeve
vendore ose mbéshtetie pér infrastrukturén e
tregjeve;

Rritja e kapaciteteve pérmes ngritjes dhe
funksionimit t& tregjeve t& reja vendore dhe té
rrjetit té tregtisé.

Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :

Né mije leké

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qgov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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[ 202 2022 23
Em!:r(i Paga : i = Paga
Nit mii Paga dhe Totalii dhe H Totali i he Totali i
= PROG Sigurime Shpenzi Shpenzim Sigurim Shpenzi Shpenzi Shpenzi Siguri Shpenzi Shpenz Shpenzim
RAMI shogeror me Shpenzi eve (3 me me meve me me ime eve
4 e Keorrent me Buxhetor shoqero Korrent Kapital Buxhetor shoger Korvent Kapital Buxhetor
Kapitals .
oo e pitale @ e 3 © [3 ore [ e e
* [ \Mbeésht
g “g:e per
£ B villi
odL dﬂin
fonom
@"5 Elck 1,653 6,369 - 8,022 1,653 6,669 - 1653 6,669 - 8,323
- S &3y Sherbi
} _8-1 C '(-\‘L\ ".' met e
\:S‘,/ > tregjeve
;:kre,dui
04 mi dhe
16 nspekti
0 mi - 500 962 1,462 5 1,000 950 1,950 - 1000 | 43,088 44,088

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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Nénfunksioni 042: Bujqésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia

Véshtrim i pérgjithshém

uiitjes dhe kullimit.

Mbéshtetja e zhvillimit t& gendrueshém t& prodhimit bujgésor, mbrojtja e konsumatoréve, menaxhimi i

RSy . A = . . .
e\ @/m i Programit Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

TKIA %-:}"04220 Shérbimet bujgésore,
inspektimi, siguria
ushgimore dhe mbrojtja e
konsumatoréve

Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i njé
sistemi informacioni mbi bazé parcele pér tokén
bujqésore, q& t€ pérmbajé informacion pér
vendndodhjen e sakté, pérmasat dhe pronésing e
parcelave;

Informacion i pérgjithshém, dokumentacionteknik
dhe statistikapér c¢é&shtjet dhe shérbimet
bujqésore;

Administrim dhe mbrojtje e tokave bujgésore e &
kategorive té tjera t€ resurseve;

Organizim ose mbéshtetie e shérbimeve pér
blegtoring;

Administrim i shérbimeve t& peshkimit dhe
gjuetisé; mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional
1€ peshkut dhe kafshéve t& egra; mbikéqyrje dhe
disiplinim i peshkimit né wujéra & &émbla,
peshkimit bregdetar, kultivimit & peshkut,
gjuetisé sé kafshéve t& egra dhe ligensave té&
gjuetisé;

Krijimi dhe administrimi i skemave vendore té
granteve pér bujgésiné e zhvillimin rural.
Kontrolli ushgimor, mbrojtja e konsumatorit.
Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e
deleguar t& administrimit dhe mbrojtjes sé tokés;

04240 Menaxhimi i Infrastruktués
s€ ujitjes dhe kullimit

Ndértim ose organizim i sistemeve t& kontrollit t&
pérmbytjeve, sistemeve té ujities dhe kullimit,
duke pérfshiré grante, hua dhe financime pér
punime té tilla;

Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtie e
infrastrukturés  s& ujitjes dhe kullimit nén
pérgjegjésiné e njésive t& vetégeverisjes vendore.

04260 Administrimi i pyjeve dhe
kullotave

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore;
Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar
i rezervave pyjore;

Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore
dhe dhénie e licencave pér prerje pemésh.
Organizim ose mbéshtetie pér veprimtaring
ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe
sémundjeve, shérbimet pyjore pér lufién kundér
zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimii
shérbimeve pér operatorét pyjoré;

Prodhim dhe pérhapje e informacionit té
pérgjithshém,  dokumentacionit teknik  dhe
statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pyjore;

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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e QGrante, hua ose financime pé&r t& mbéshtetur
veprimtarité tregtare pyjore;

e Shpérndarja e  kullotave, duke  pérshiré
menaxhimin e kullotjes;

« 5
\ao),
NG KRE\ kc')'. .
SN BVanet per PBA 2021-2023 jane si me poshe :
Né mije leké

S ML e T E e S NS | e bR/ e B U | =TT
Emf‘.'“ | Paga | Paga { |
A== Totali i dhe Totalii dhe i Totali i
oe PROG | :.ﬂgn!"“ Shpenzi Shpenzim Sigurim | Shpenzi Shpenzi Shpenzi Siguri J Shpenzi | Shpenz Shpenzim
| “AP" I l:g:x::‘m: me Shpenzi ove e | me me meve me | me ime eve
T e Korrent me Buxhetor shogero | Korrent Kapital Buxheto shoger Korrent Kapital Buxhetor
[ Kapitale c e | e e re ore e € e
Sherbi
mel
bujgéso
re,
inspekti
mi,
ushqimi
dhe
mbrajt)
04 ae
22 konsum
0 atoreve - 2,444 - 2,444 - 2,444 - 2444 - 2,444 - 2,444
Menaxh
imi i
Infrastr
uktués
sé
04 ujitjes
24 dhe
0 kullimit 11,736 21,328 - 33,064 11,736 21,328 - 33,064 11,736 21,022 - 32758
Admim |
strimi i
pyjeve
04 dhe
26 ‘ kullotay
(4] e 10,602 4,124 | 4,500 19,226 10,602 4,124 4,500 19,226 10,602 4,124 4,500 19,226
Nénfunksioni 045: Transporti
Véshtrim i pérgjithshém
Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugorbrenda
juridiksionit t€ njésisé sé vetégeverisjes vendore.
Emri i Pérshkrimi i it Pérshkrimi i ,
. €rshkrimi 1 programi &rshkrimi 1 programit
Programit ProgT progr
04520 Rrjeti rrugor rural e Ndértimi dhe mirémbaijtja e sistemeve rrugore

dhe strukturave t€ transportit (rrugé, ura, tunele,
parkime, terminale autobusésh, rrugé
kémbésore dhe korsi bigikletash etj.) dhe
sinjalizimi rrugori trotuareve dhe shesheve
publike vendore nén administrimin dhe
pérgjegjésié e njésisé sé vetéqeverisjes vendore;

e Studime pér rehabilitimin, pé&rmirésimin,
ndértime t& reja né sistemet e transportit pér
rijetin rrugor nén  administrimtin e njésisé
vendore;

e Marrja e masave pér lehtésimin e trafikut dhe
kontrollin e sistemit rrugor rural t& njésisé

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@ bashkiashkoder.gov.al
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¢

S HK)
e

vendore;

04570 Transporti publik

Kontraktimi i shogérive private t& transportit
pér sigurimin e shérbimeve té transportit publik
lokal;

Mbikéqyrje dhe rregullim i shérbimeve (&
transportit publik lokal t& shoqérive private
(miratimi i tarifave pér pasagjerét dhe i oréve
dhe shpeshtésisé sé shérbimeve etj.);

Prodhim dhe pérhapje e informacionit &
pérgjithshém, orareve etj. té operacioneve té
sistemit publik lokal t& transportit;

Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur
funksionimin, ndértimin, mirémbajtjen ose
pérmirésimin e sistemeve dhe strukturave t&
transportit publik lokal.

Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :

Né mije leké
Ak i ) e il (i o lreetiseitsslioe s Rl RN SlNIE S ) S s -
Emerti | | Paga Paga |
Nr mii Paga dhe { dhe Totali i dhe
PROG Sigurime Shpenzi Totali i Siguri Shpenzi Shpenzi Shpenzi Siguri Shpenzi Shpenzi Totali i
RAMI shogeror me Shpenzi Shpenzim me me me meve me me me Shpenzim
T e Korrent me eve shoger Korvent Kapital Buxhetor shoger Korrent Kapital eve
3 Kapitale Buxhetore ore 3 € (3 ore e | e Buxhetore
04 Rueti
52 mugor
0 nml - 31246 | 288,596 319,842 31,246 | 305,709 | 336955 - 31,246 | 314,951 346,197
04 Transpo
57 i
0 publik - 6,637 4,000 10,637 6,637 4,000 10,637 = 6,637 4,000 10,637

Nénfunksioni 047: Industri té tjera

Véshtrim i pérgjithshém

Nxitja e projekteve zhvillimore q& kané pér qéllim rritjen ekonomike e turzimin né njésiné e
vetéqeverisjes vendore, si dhe zhvillimin dhe promovimii turizmit.

Emri i Programit|  Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

04760 Zhvillimi i turizmit

Administrimi i ¢&shtjeve dhe shérbimeve té
turizmit vendor; promovim dhe zhvillim i
turizmit vendor.

Funksionimi i zyrave turistike vendore,
organizim i fushatave publicitare, duke pérfshiré
prodhimin  dhe shpérndarjen e literaurés
promovuese e t€ njé natyre t€ ngjashme;
Pérmirésim i hapésirave pamore urbane té
bashkisé, pérmesmirémbajtjes sé objekteve
kulturore dhe turistike q& nxisin rritien e
vizitoréve duke e kthyer né atraksion turistik
njésiné vendore.

Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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Né mije leké

2021 | 2022 2023 |
Emnerti (el =l SELTTE=S I__p"E; = T ki TRES=S F “Paga | S EEIe= ]y =1
Ne i i Paga dhe | ‘ | | Totalii dhe | | Toulii
| PROG Sigurime Shpenizi Totalii | Sigori Shpenzi | Shpenzi | Shpenzi Siguri. | Shpenzi | Shpenz | Shpenzim
| RAMI shogeror me | Shpenzi Shpenzim | me Come | meve | me | me | ime eve
| T e Korrent ne eve \ shoqer Korrent  Kapital | Buxhetor | shoger Korrent | Kapital Buxhetor
SN ESIER SN NSNS e —Kopile | Musheore gl g, gpctorer Ve e Te S S
04 [ Zhvill ! | - 1
76 mi ‘ ‘ | ‘ i
0 | turizmit_ L - 6,160 - 6,160 - 5950 | -1 5950 | 77—77&02(}7'7 B 7777@97!
I
i
3
-

et

"
4. SE w .
84 SL‘FP FUNKSIONI5: MBROJTJA E MJEDISIT

Nénfunksioni 051: Menaxhimi i mbeijeve

Véshtrim i pérgjithshém

Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugéve, shesheve, rrugicave, tregjeve,
kopshteve publike, pargeve etj.

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

05100

Menaxhimi i mbetjeve

Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim
ose mbéshtetie e sistemeve t€ grumbullimit,
trajtimit dhe eliminimit té mbetjeve;

Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve té
ngurta dhe shtépiake.

Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e
kétyre sistemeve;

Pastrimi i rrugéve,pargeveve etj.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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Tavanet per PBﬁé@QOZB jane si me poshte :

Né mije leké

Emerti | Paga ‘ | | Paga
N mi i Paga dhe | dhe | Totali i dhe Totali i
PROG Sigurime Shpenzi | Totali i Siguri ‘ Shpenzi Shpenzi  Shpenzi Siguri | Shpenzi Shpenzi Shpenzim
| RAMI | shogeror ~ me Shpenzi | Shpenzim me me me meve me me me eve
T e . Korremt me eve | shoger | Korremt | Kapital | Buxheto shoger | Korrent Kapital Buxhetor
e Kapitale | Buxhetore ore | e | e re g = B sl g C Tl e ey =l |
Menaxh I  piagaae ; | e at ---«i e s
03 mii | ‘ i | |
10| mbetjev | ‘ | ‘ i | | | ;
o e | 197,340 | - | 197340 | 197,340 | s lenae | ] yoraan | 12000 | 200340

Nénfunksioni 052: Menaxhimi i ujérave 1é zeza

Vishtrim i pérgjithshém

Funksionimi i sistemit t& kanalizimeve dhe trajtimit té ujérave & zeza. Ndértimi dhe menaxhimi i
sistemit té kolektoréve, kanaleve, tubacioneve dhe pompave pér té larguar t& gjitha ujérat e zeza (ujin
e shiut, ujérat shtépiaké dhe ujéra té tjeré t& ndotur).

Emri i Programit|  Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

05200
dhe kanalizimeve

Menaxhimi i ujrave & zeza |e

Administrim, mbikéqyrje, inspektim, vénie né
funksionim ose mbéshtetie e sistemeve té&
kanalizimeve dhe té trajtimit té ujérave té zeza;
Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur
ndértimin, funksionimin, mirémbajtijen ose
pérmirésimin e sistemeve té kanalizimeve dhe té
trajtimit t& ujérave té zeza.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al

14




Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :

Né mije leké
A e s o 0 it ol il 2OB
Emerti : Pagn ‘ Paga
N mii i Pagndhe dhe Totali i dhe
PROG  Sigurime | Shpenzi Totalii Siguri Shpenzi Shpenzi Shpenzi Siguri Shpenzi Shpenz. Totali i
RAMI shogeror | me Shpenzi Shpenzim | me me me | meve me me ime Shpenzim
| T ¢ | Korvent me | eve shoger Korvent | Kapital | Bushetor | shoger | Korrent | Kapital eve
& . IR ; Kapitale | I]ual_l_t_'l.ur{- ore f'uu,,uw‘,,,w.,JLHmw_Ml‘mmmlm ore | [ ¢ “!l\ll"lgl}:m
< sMenaxh | | i | |
\b mii
g wrave
te zeza |
05 | dhe i ! |
20 | kanalizi | | |
(?[mt‘\L 15,000 15,000 15,000 | 15,000 | - | 15,000 | 15000

Nénfunksioni 053: Reduktimi i ndotjes

Véshtrim i pérgjithshém

Mbrojtja e ajrit dhe e klimes, mbrojtja e tokave dhe ujrave nentokesore, reduktimi i zhurmave dhe

vibracioneve si dhe mbrojtja ndaj rrezatimeve.

Emri i Programit|  Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

05320 Programet e mbrojtjes sé o
mjedisit

@

[ ]

L ]

Masa mbrojtése pér cilésiné e ajrit, tokés dhe ujit
nga ndotja;

Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né¢ funksionim e
sistemeve t& monitorimit t¢ ndotjes, si dhe

masave pér mbrojtjen nga ndotja
akustike.Administrim, mbikéqyrje, inspektim,

organizim ose mbéshtetje e veprimtarive qé
lidhen me kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes;
Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur
veprimtarité qé lidhen me uljen dhe kontrollin e
ndotjes;

Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe
promovuese, t& cilat lidhen me mbrojtjen e
mjedisit.

Nénfunksioni 056: Mbrojtja e mjedisit

Véshtrim i pérgjithshém

Veprimtarité dhe politikat pér mbrojtjen mjedisore.

Pérshkrimi i programit

Emri i Programit Pérshkrimi i programit

05630 Ndérgjegjésimi mjedisor o
L ]
[ ]

Administrimi, koordinimi dhe monitorimi i
politikave, planeve, programeve dhe buxheteve
pérpromovimine mbrojtjes mjedisore;

Prodhim dhe pérhapje e informacionit té
pérgjithshém pér mbrojtjen dhe ndérgjegjésimin
mjedisor.

Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve
ujore brenda territorit t& njésisé sé vetégeverisjes
vendore

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@ bashkiashkoder.gov.al
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FUNKSIONI 6: STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT

Nénfunksioni 061: Urbanistika

Véshtrim i pérgjithshém

P\Lﬁﬁﬁkimin dhe zhvillimin i banesave t€ pérshtatshme né& njésiné vendore.
Q

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

06140

Planifikimi Urban Vendor

Zhvillim,  pérditésim,  bashkérendim  dhe
monitorim i planeve t& zhvillimit urbanistik;
Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i
territorit, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.
Grante, hua ose financime pér témbéshtetur
zgjerimin, pérmirésimin ose mirémbajtjen e
stokut t€ banesave;

Léshimi i lejeve pér ndértime té reja; zhvillimi i
tokés dhe veprimtari t& tjera & ndikojné né
urbanistikén e njésisé sé vetéqeverisjes vendore.
Administrim, bashkérendim dhe monitorim i
planeve té pérgjithshme, planeve, programeve
dhe buxheteve té lidhura me strehimin;
Shpérndarje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér
céshtjet dhe shérbimet e strehimit;

Sigurimi i truallit t& nevojshém pé&r ndértime
banesash; ndértim ose blerje dhe rimodelim i
njésive banuese pér publikun né pérgjithési ose
pér njeréz me nevoja t€ posagme; eliminim i
ndértimeve t& degraduara i lidhur me sigurimin e
strehimit.

Planifikim i pérgjithshém duke pérfshirg
formulimin, pérditésimin, bashkérendimin dhe
monitorimin, t& Planeve t& Pérgjithshme Vendore
/Planeve t& Zhvillimit Strategjik;

Hartimi i planeve t¢ zonimit dhe i rregullave té
ndértimit;

Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :

Né mije leké
2021 | = 2022 2023
Emerti g Paga " Paga S e E
N mi i Paga dhe © o dhe Totali i dhe |
: PROG Sigurime Shpenzi Totalii Siguri Shpenzi Shpenzi Siguri Shpenzi | Shpenzi Totali i
RAMI shogeror ne Shpenzi Shpenzim | me ne Shpenzi meve me me me Shpenzim
T e Korrent | me eve | shoqer Korrent me Buxhetor shoger Korrent Kapital eve
e | Kapitale Buxhetore ore 3 Kapimle [3 ore 3 € Buxhetore
Planifik |
06 mi
14 Urban
0 Vendor - 500 500 - 500 500 - - 500 500

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shikodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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Nénfunksioni 062: Zhvillimi § komunitetit

Vishtrim i pérgjithshém

Veprimtari pér zhvillimin dhe pérmirésimin e jetesés.

=5

' ‘Wi i Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

06260 Shérbimet publike vendore

Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit
téstrukturave  sicrekreacioni,  hapésirat e
pérbashkéta dhe relaksuese pér komunitetin;
Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve
dekorative, t¢é cilat p&rmirésojné hapsirén e
gjelbért t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore;
Zévendésimi i trotuareve t€ prishura me material
cilésoré qé pérmiréson hapsirén publike dhe rrit
cilésing e shérbimit ndaj qytetaréve.

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave
publike, si dhe garantimi i shérbimit publik té
varrimit;

Parqet, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike.
Té gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve t& ¢do njésie & vetégeverisjes
vendore;

Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :

Né mije leké
2021 2022 20
Emfll'ﬁ | ] Pagn Paga
Nr mi i Paga dhe | i dhe Totali i dhe Totali i
PROG Sigurime | Shpenzi § Totali i Siguri Shpenzi Shpenzi Shpenzi Siguri Shpenzi Shpenz Shpenzim
RAMI shoqeror me | Shpenzi Shpenzim me me me meve me me ime eve
T e Korrent | me eve shogero | Korvent Kapital Buxheto shoger Korrent Kapital Buxhetor
(3 Kapitale Buxhetore e 3 e re ore 3 € e
Sherbi
06 me
26 publike
0 vendore 28,722 50,550 3,900 85,472 28,755 56,947 400 86,102 28,755 56,547 85,302

Nénfunksioni 063: Furnizimi me ujé

Véshtrim i pérgjithshém

Sigurimi i ujit t€ pijshém pér banorét dhe bizneset brenda territorit t& njésisé s¢ vetéqeverisjes

vendore.

Emri i Programit|  Pé&rshkrimi i programit

Pérshkrimi 1 programit

06330 Furnizimi me ujé

Administrim i problemeve t& furnizimit me ujé;
Mbikéqyrje dhe disiplinim i t€ gjitha problemeve
té furnizimit me ujé, duke pérfshiré pastérting e
ujit, gmimin dhe kontrollet e sasisg;

Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve té
zgjeruara né shérbimin lokal té furnimizmit me
ujé;

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al

17




-

L 8ASY
S ’ﬁgqﬁ.rnksi(mi 064: Ndricimi i rrugéve

e Prodhim dhe shpérndarje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér
¢éshtjet dhe shérbimet e furnizimit me ujé;

e Qrante. hua ose financime pér té mbéshtetur

ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e
sistemeve té furnizimit me ujé.

. ‘o :
Seb

Véshtrim i pérgjithshém

Sigurimi i ndri¢imit € rrugéve né njésiné ¢ vetéqeverisjes vendore.

Emri i Programit Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit
06440 Ndrigim rrugésh e  Administrim, instalim, vénie né& funksionim,
mirémbajtie, pérmirésim i  ndrigimit &
rrugéve,mjediseve publike;
e Zhvillimi dhe rregullimi i standarteve t&
ndrigimit rrugor.
Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :
Né mije leké
21 2022 2023 =
Emerti Paga Paga ]
N mi i 1 Paga dhe dhe Totali i dhe Totali i
k PROG Sigurime Shpenzi Totali i Siguri Shpenzi Shpenzi Shpenzi Siguri Shpenzi Shpenzi Shpenzim
RAMI shogeror me Shpenzi Shpenzim me me me meve me me me eve
T e Korrent me eve shogero Korrent Kapital Buxheio shoger Korrent Kapital | Buxhetor
e Kapitale Buxhetore re e e re ore e e ©
06
44 Ndrngim
0 | mugesh 4644 | 74684 9,800 89,128 4738 | 85886 9800 | 100424 | 4738 85886 | 17.800 | 108,424

FUNKSIONI 7: SHENDETESIA

Nénfunksioni 072: Shérbimet e kujdesit parésor

Vishtrim i pérgjithshém

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave t€ shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin e
aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel vendor; Sigurimi i kujdesit shéndetésor pér té gjithé
individét dhe familjet.

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

07220

Shérbimet e kujdesit parésor

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave t&
shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin e
aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel vendor,
té cilat lidhen me mbrojtjen e shéndetit, si dhe
administrimin e gendrave e t€ shérbimeve 1€ tjera né
fushén e shéndetit publik, sipas ményrés sé
pércaktuar me ligj;

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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FUNKSIONI 8: ARGETIMI, KULTURA DHE FEJA

Nénfunksioni 081: Shérbime rekreative dhe sportive

Véshtrim i pérgjithshém

Organizjmin e aktiviteteve sportive, ¢lodhése e argétuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e t&

8 W\fe qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

Emri i Programit|  Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

08130 Sport dheargétim

Vénie né funksionim ose mbéshtetie e
strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive
(fusha lojérash, fusha tenisi, pishina noti, korsi
vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra
etj.); mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore
né  veprimtarit¢  sportive;  Mbéshtetie e
strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive
(struktura pér géndrimin e spektatoréve; sidomos
vende t€ pajisura pér lojéra me letra, lojéra me
tabel€ etj.);

Grante, hua ose financime pér t&¢ mbéshtetur
ekipe apo lojtaréndividualé.

Vénie né funksionim ose mbéshtetie pér
ambiente q&é pérdoren pér veprimtari ¢lodhése
(parqe, plazhe, kampingje dhe vendqéndrimet
pérkatése) t€ ofruara né bazé jotregtare;

Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :

Né mije leké
_______ 2021 i 2022 M= 2023 =
Emerti Paga Paga |
Nr mi i Pasa dhe dhe Totali i dhe | Totnli i
PROG Si B Shpenzi Totali i Siguri Shpenzi Shpenzi Shpenzi Siguri | Shpenzi Shpenz Shpenzim
RAMI AEHEIME me Shpenzi Shpenzim me me e meve me ] me ime eve
| shogerore ¥ E ] ;
T | St Korrent me eve shogero | Korrent Kapital Buxheto = shoger Korrent Kapital Buxhetor
e Kapitale Buxhetore re e e re ore | e e 3 ¢
08 Spont |
13 dhe
0 | argetim 21,374 81,212 102,586 | 21,374 84312 | 105,686 | 21374 | 84312 105,686

Nénfunksioni 082: Shérbime kulturore

Véshtrim i pérgjithshém

promovim i vlerave (& trashégimisé kulturore.

Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore né njésiné e vetéqeverisjes vendore; mbrojtje dhe

Emri i Programit|  Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

08220 Trashégimia kulturore,
eventet artistike dhe

kulturore

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té
trashégimis€ kulturore me interes vendor, si dhe
administrim i objekteve q& lidhen me ushtrimin e
kétyre funksioneve;

Mbéshtetia e vendeve historike,
zoologjike dhe botanike;

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave,
e t& ambienteve pér lexim me qéllim edukimin e

kopshteve

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder gov.al
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pérgjithshém qytatar;

Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve,
teatrot, sallat e ekspozitave;

Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore
(koncerts, prodhime skenike dhe filma, shfagje
artistike etj.);

Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i
¢éshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i
strukturave kulturore;

Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim
i identitetit kombétar e lokale.

Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :

Né mije leké
L 2021 il 2022 ol A S s S |
Emerti | =T Paga S s l'ngﬂr S e e i A
Nr mii  Paga dhe Totalii dhe Totalii dhe Totali i
PROG Sigurime Shpenzi Shpenzim Sigurim Shpenzi Shpenzi Shpenzi Siguri Shpenzi Shpenzi Shpenzi
: RAMI shogeror me Shpenzi eve e me me meve me me me meve
T e Korrent me Buxhetor shoqero Korrent Kapital Buxheto | shogero | Korvent Kapital Buxhetor
e Kapitale e re (3 ¢ re re e e e
Trashég
imia
kulturor
e,
eventet
artistike
08 dhe
2 kulturor
0 e 44,967 41,539 1,000 | 87,506 46,110 41,539 1,000 85,649 46,110 41,539 1,000 88,640
FUNKSIONI9: ARSTMT

Nénfunksioni 091: Arsimi parashkollor dhe bazé

Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtetja e arsimit bazé dhe parashkollor Administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parashkollor
né kopshte dhe gerdhe.

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

09120

Arsimi bazg pérfshiré
arsimin parashkollor.

Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té
fémijéve dhe stafit mbéshtetés;

Programe mésimore pér trajnimin e edukatoréve
dhe mésuesve;

Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve.
Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore;

Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :

Né mije leké

2021 2022 2023 R
Emerti Paga o atstey P2,
Nr mi i Pada dba dhe Totalii dhe Totali i
PROG s.ag % Shpenzi Totali i Siguri Shpenzi Shpenzi Siguri Shpenzi Shpenzi | Shpenzim
RAMI llgunme me Shpenzi Shpenzim @ me me Shpenzi meve me me me eve
T SHOAEYOre | yorrent me eve shogero | Korrent me Buxheto shoger | Korrent Kapital Buxhetor
e Kapitale Buxhetore e e Kapitale re ore 3 [3 e
Arsimi
baze
9 perfshir
12 &
0 arsimin 215,253 62,982 17,081 205,316 217,942 62,982 18,706 299,630 217,942 63,382 19,339 300,663

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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. parashlk | J | i | | !

Nénfunksioni 092: Arsimi parauniversitar

T
dshrim i pérgjithshém

g e |

“—pwBEshtet arsimin e mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e stafit

mbéshtetés. Programe arsimore dhe trajnim pér mésuesit

Emri i Programit|  P&rshkrimi i programit Pérshkrimi i programit
09230 Arsimi i mesém i e Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve
pérgjithshém shkollore;

e Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtie e
ndértesave arsimore e sistemit  shkollor
parauniversitar, me pérjashtim t& shkollave
profesionale,

e Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.

e Administrim, inspektim, organizim ose
mbéshtetje pér transport, ushqim, strehim, kujdes
mjekésor dhe dentar pér fémijét e shkollave;

e Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém 8
mésuesve.

09240 Arsimi profesional e Ndértim dhe mirémbajtie e institucionerve té
arsimit professional (vetém konviktet);

Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :

Né mije leké
| 2021 2022 2023 =2
Emerti | Pagn Pagn
N mi i Paga dhe dhe Totali i dhe Totali i
PROG Sigurime Shpenzi Totali i Siguri Shpenzi Shpenzi Shpenzi Siguri Shpenzi Shpenzi Shpenzim
RAMI shogeror me Shpenzi Shpenzim me me me meve me me me eve
E iy e Korvent me eve shoger Korrent Kapital Buxhetor shoqer Korrent Kapital Buxhetor
| € Kapitale | Buxheiore ore e € e ore ¢ e e
Arsimi
i
mesém
9 i
23 pérejith
0| shém 23,641 12,482 10,000 46,123 | 25974 12,482 | 22,000 60456 | 25974 | 12482 | 11,609 | 50065 |
09 Arsimi
24 profesio
0 nal 24,304 37,394 - 61,758 24,364 37,394 - 61,758 24,364 37414 - 61,778

FUNKSIONI10: MBROJTJA SOCIALE

Nénfunksioni 102: Té moshuarit

Véshtrim i pérgjithshém

Dhénia e ndihmés né para dhe né& natyré pér personat e moshuar, pér t& lehtésuar jetén e tyre t&
pérditshmeintegrimin né jetén shoqgérore dhe pér t& siguruar akomodimin e tyre.

Emri i Programit|  Pé&rshkrimi i programit Pérshkrimi i programit

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qgov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
21




~

10220 Sigurimi shogéror °
L]

o"g‘fj/
3y 35 .

Administimi  dhe mirémbajtja e
rezidenciale pér té moshuarit;
Pérfitime né para dhe né shérbimekundrejt
rreziqeve (€ lidhura me moshén e treté(humbje e
t€ ardhurave, mungesé pavarésie né Kryerjen e
detyrave té pérditshme, pjesémarrje e ulur né
jetén shogérore dhe komunitare etj.);
Administrim dhe organizim ose mbéshtetje &
skemave té tilla t&€ mbrojtjes shoqérore.

gendrave

Nénfunksioni 104: Familja dhe fémijét

Véshtrim i pérgjithshé¢m

Ofrimi i asistencés né para dhe né natyré, pér t& dhéné mbrojtje shogérore pér familjet, fémijét.
Ndértim dhe administrim i gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore. Mbulimi i kostove pér
ofrimin e shérbimit t& ¢erdhes prané njésive vendore pér fémijét e moshés nga 0 deri né 3 vjeg.

Emri i Programit|  Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

10430 Kujdesi social pér familjet |e

dhe fémijét

Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet qé&
kané fémijé né kujdestari;

Pérfitime né para, si pagesa pér néna me fémijé,
grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér
prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare,
pagesa té€ tjera periodike apo té njéhershme pér &
mbéshtetur familjet ose pér t'l ndihmuar ato té
pérballojné kostot e nevojave specifike (pér
shembull, familjet me njé prind t& vetém ose
familjet me fémijé 1€ paafté). Mbéshtetje té
pjesshme pér faturén e energjisé elektrike dhe
konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare;

Ndihmé financiare assistance pér pagesén e njé
kujdestareje qé kujdeset pér fémijét gjaté dités;
Strehé& dhe ushgim dhéné fémijéve dhe familjeve
né ményré & pérhershme (jetimore, familje
kujdestare etj.);

Mallra dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve
ose atyre qé kujdesen pér ta;

Shérbime dhe mallrat & ndryshme dhéné
familjeve, 1€ rinjve ose fémijéve (qendra pushimi
ose zbavitjeje);

Administrim, organizim ose mbéshtetje té
skemave t€ mbrojtjes shogérore.
Shpenzimet pé mbulimin e shérbimit t&

cerdheve nga njésité e vetéqeverisjes vendore;
Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé
jan& shoqérisht t& pérjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim shoqéror (si personat né skamje, me
fitime t& uléta, imigranté, indigjené, refugjaté,
abuzues me alkoolin dhe droga, viktima té
dhunés kriminale etj.);

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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e Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa
t& tjera pér personat e varfér ose (& dobét, pér té
ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né situate
(& véshtira;

e Pérfitime né natyré, si strehé afatshkurtér dhe
afatgjaté dhe vakte ushqimi dhéné personave té
varfér dhe 1€ dobét, shérbime dhe mallra pér t&
ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditot,
ndihmé pér té kryer punét e pérditshme, ushqim,
veshje, 1Endé djegése etj;

e Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e
deleguar té ndihmés ekonomike dhe pagesén pér
personat me aftési té kufizuar;

Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :

Né mije leké

el W 2 e b ROB D e ey e
Emerti Paga | Paga |
i ni | dhe Totali i dhe | Totalii
Nb PROG !S)'tg“ _,dhE Shpen Totali i Siguri Shpe Shpenzim Siguri Shpen | Shpenzim
= RAMI l"-'m I_m_e zime Shpenzim me Shpenzim nzime eve me Shpenzi zime eve
T sejeine Shpenzime Kapit eve shogero © Kapit Buxhetor shoge me Kapit Buxhetor
Korrente ale Buxhetore re Korrente ale e rore Korrente ale e
Kujdesi
social
pér
10 familjet
43 dhe
0| femijet 41,71 11,021,009 400 | 1,063,140 i 41,945 | 1,041,029 | 400 | 1083374 | 41945 | 1,041,029 - | 1082974

Neénfunksioni 106: Strehimi Social

10661 Strehimi social e Pérfitime né natyré pér t& ndihmuar familjet &
pérballojné koston e strehimit;

e Ndértim dhe administrim i banesave pér
strehimin social, sipas ményrés sé pércaktuar me
ligj;

e Administrim, organizim ose mbéshtetje t&
skemave té tilla t&€ mbrojtjes shoqgérore;

e Pagesa t& kryera né ményré t& pérkohshme ose
afatgjaté pér té ndihmuar giramarrésit pér koston
e qirasé;

e  Administrim i c¢éshtjeve dhe shérbimeve té
strehimit; promovim, monitorim dhe vlerésim i
veprimtarive pé&r zhvillimin e strehimit;

e Té& ardhura né para pér grupe t€ ndryshme
familjarésh dhe individésh né nevojé;

e Perfitimet né para, si mbéshtetje pér t&€ ardhurat
dhe pagesa té tjera né para pér personat e varfér
dhe vulnerabél me géllim uljen e varférisé ose
pér t& asistuar né situata té véshtira;

Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :
Né mije leké

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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2021 oy 2022 il 2023
Emerti | S s Paga g{ .l’ﬁgn
Nt mi i Pagadhe | dhe Totali i dhe
PROG Sigurime | Shpenzi Totalii Siguri Shpenzi | Shpenzi Shpenzi Siguri Shpenzi Shpenz Totali i
T RAMI shogeror me Shpenzi Shpenzim me me me meve nie me ime Shpenzim
’ 3y © Korrent © eve shoger Korrent Kapital | Buxhetor shoger Korrent Kapital eve
I} { £ |_Kapiale | Buxhetore | ore ¢ e [ © ore 3 e Buxhetore
10 Steehim | J
66 i soctal I
] - u7sa | 175 | . 1,750 - 1750 - - | 1,750

-

FW” ‘/ezerve dhe kontigjences per vitet 2021-2023 eshte planifikuar si me poshte:
yauw®”

Né mije leké

AT 2021 E L2022 e 2023
Emerti = i = e R o R
N mii Paga dhe dhe | Totali i dhe Totalii
o PROG Sigurime Shpenzi Totali i Siguri Shpenzi Shpenzi Shpenzi Siguri Shpenzi Shpenz Shpenzim
RAMI shogeror me Shpenzi | Shpenzime me me me meve me me ime eve
T € Korrent me ve shoger Korrent Kapital Buxheto shoger Korrent Kapital Buxhetor
3 Kapitale Buxhefore ore ¢ e re ore e 3 3
Fond
4o | rezerve
go | dhe [
kontigje
nce = 30,515 - 30,515 2 33,088 5 33,088 : 32,814 - 32,814

\

KRYETAR
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Zv. Kryetar

0
’%ej’l‘orr’a ¢ Araligés dhb—

e Programimit Buxhetor

Cueclo Y,

(’»m "
Drejtoria e Shérbimgve Pub aﬂrelqes se
investimeve 1é Infrdst. uktw és ,7

e Mﬁzfrﬁf

Drejtoria e Kulturés, Arsimil, Rmzse dhe

Drejtoria e Ndihmes Ekonomike dhe
Personave me Aftesi Ndryshe

Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe
hérbimeve Mbéshtetés

-’Ldrl@ \C()M/

Drejtoria e Bujgésisé, Zhbillimit Rural dhe

trajtimit te AMTP
// e [/

Selid

rrics et
QC,ML /QM*

Polzc: Bashkmske/
—/? bin PHlosrntes

>

Zv. Kryetar

Drejtoria e te Ardhurave

\JBL f”W\A 3 DfL‘\/,‘ e \\‘\‘\ 3

]
3

(% f()J‘ ia e Financés

Drejtoria Juridike g

’:Q\quo VU u\o/{

Drejtoria e Kontrollit dhe Zhvillimit té

Terrritorit \
St e ks
( /lé(((;-u 7 &4(\44/ L
Drejtoria e Shérbimeve Sociale d&{ /
Strehimit )

= a N C k
r A UK M

Drejtoria e Mjedisit, Pyjeve dhe
Menaxhimit té¢ Ujérave

Jcka, Jillo fr Sfece

Drejtoria e Studimeve, Planifikimit,
Koordinimit 1é Investimeve

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Pérmirésimit (¢ Klimés sé Biznesit

-l\’ =4 /
‘ "l
1}( ril\Cer 7 K_)C)/éf) A

K/ s
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